
 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2016 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE, Estado do Ceará, James Martins 

Pereira Barros, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que lhe faculta a Lei, 

 

R E S O L V E: 

 

I - Convocar os aprovados no Concurso Público Municipal realizado nos dias 16 e 17 de Maio 

de 2015, conforme Edital nº 001/2014, homologado dia 07 de Julho de 2016 pelo Decreto nº 

06 de 07 Julho de 2016, nos seguintes cargos de acordo com a relação do ANEXO I, a se 

apresentarem na Secretaria de Administração/Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de MARTINÓPOLE, no prazo de 15 dias a contar da data de publicação desse 

edital, com os seguintes documentos devidamente autenticados em cartório: 

 

01.  02 (duas) fotos ¾; 

02. Xerox - Carteira de Identidade; 

03. Xerox - CPF; 

04. Xerox - Título de Eleitor com comprovante da última eleição; 

05. Xerox - PIS ou PASEP; 

06. Xerox - Certificado de Reservista (homens); 

07. Xerox - Certidão de Nascimento ou Casamento; 

08. Xerox - Certidão de Nascimento de filhos até 14 anos; 

09. Comprovante de residência atual; 

10. Declaração de Bens ou Cópia da Declaração do Imposto de Renda; 

11. Certidão negativa de antecedentes criminais (Justiças Comum e Federal); 

12. Certidão do Cartório Eleitoral, de que está em pleno gozo do direito político; 

13. Certidão de acumulação de Cargos; 

14. Certidão de que, no exercício da função pública, não ter sofrido penalidade, emitida     

pela Prefeitura de Martinópole e pela Prefeitura na qual tenha domicílio; 

15.  Xerox - Certificado de habilitação – (Diploma); 

16. Xerox - Carteira Profissional – Registro e certidão de regularidade profissional; 

17. Exames Clínicos: 

17.1 Raios-X do Tórax; 

17.2 Eletrocardiograma; 

17.3 Sumários de urina; 

17.4 Hemograma completo; 

17.5 Atestado médico de aptidão física (clínico geral) e mental (psiquiatra);   

 

II- Os candidatos ora convocados deverão apresentar os exames médicos requeridos em edital 

perante a junta médica estabelecida pelo município de Martinópole em local e data a ser 

definido, cuja composição será a seguinte:  

 



 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

 

A- Dr. Eliecer Araújo Diaz CRM n° 2300382  

B- Dr. Yudeysi Cabrera Argentel CRM n° 2300381  

 

 

III – Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

ANEXO  I 

 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 

 

 

01-ASSISTENTE SOCIAL 
 

CLASSIFICADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20150051 WANNESSA PEREIRA DOURADO 

02 20150027 LIDUINA PAULA FÉLIX 

 

 

 02 - BIBLIOTECÁRIO  
  

CLASSIFICADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20150052 ADRIANA XAVIER FERREIRA 

 

 

 03 - DENTISTA  
 

 CLASSIFICADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20150066 HEITOR EULÁLIO DANTAS SANTOS 

02 20150067 IANA TOMAZ PARENTE 

 

 04 – EDUCADOR FÍSICO 
  CLASSIFICADOS: 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20150077 ANTÔNIO FRANCISCO MOUTA VASCONCELOS 

 

 

 

NCELOS 

 



 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

 

 

 05 – ENFERMEIRO 
 

   CLASSIFICADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20150088 AUREALICE SAMPAIO BARROS  

02 20150091 CÍCERO RÓGIO BARBOSA VASCONCELOS 

 

 

 06 – ENGENHEIRO CIVIL 
 

   CLASSIFICADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20150140 MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA 

 

 

 07 – FARMACÊUTICO 
 

  CLASSIFICADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20150153 MARIA JOSÉ DE CARVALHO NETA 

 

 

 08 – FISIOTERAPEUTA 
 

  CLASSIFICADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20150179 TIAGO LOPES FARIAS 

 
 

 10 – MÉDICO OCUPACIONAL 
 

CLASSIFICADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20150188 FRANCISCO ANDERSON BARROS 

 
 

 



 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

 

 

 11 – PSICÓLOGO 

 
CLASSIFICADOS: 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20150190 ANA PAULA MENEZES DE SOUZA 

 

 

 12 – VETERINÁRIO 
 

CLASSIFICADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20150220 JOÃO HELTON DA ROCHA BRASIL 

 

 

 14 - PROF.EDUC.BÁSICA I – EDUC.INFANTIL 
 

          CLASSIFICADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20150252 CLEANE FERNANDES BATISTA LINHARES 

02 20150237 ANNE CLARICE CABRAL PEREIRA 

03 20150265 FERNANDA DE FÁTIMA MENEZES BARROS 

04 20150238 ANTONIA CAMILA ALBANO BATISTA 

05 20150304 MARIA FABIANA MOURA  

06 20150641 VALDENIA CAMPOS SILVA DA COSTA 

07 20150301 MARIA EDWIRGEM DO NASCIMENTO PEREIRA 

08 20150239 ANTONIA DEUZIANI DA CRUZ  

09 20150281 JORGIANA FERREIRA DA SILVA  

10 20150321 NAIANE DA SILVA VALDIVINO 

11 20150313 MARIA ROSILANIA DOS SANTOS 

12 20150230 ANA GESSICA SAMPAIO BARROS 

13 20150288 LUZIANE MOREIRA LIMA 

14 20150285 LARISSE GOMES BARROS 

15 20150249 BENEDITO ALVES DA SILVA 

16 20150324 RAYANNA MATOS DE SOUSA 

17 20150226 ALEXANDRINA MANOELA DO NASCIMENTO 

18 20150305 MARIA GABRINE MOURA ARAUJO 



 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

 

19 20150244 ANTONIA PATRICIA DE SOUSA MONTEIRO LIMA 

 

 

 15 - PROF.EDUC.BÁSICA I – SÉRIES INICIAIS 
 

CLASSIFICADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20150455 VAGNER SOARES DE OLIVEIRA 

02 20150347 ANTÔNIO MARTINS SILVA 

03 20150446 RAYNNE EVELLE RODRIGUES DOS SANTOS 

04 20150362 ELIZANGELA VIEIRA 

05 20150423 MARIA DO LIVRAMENTO OLIVEIRA SAMPAIO 

06 20150377 FRANCISCA MARIA TABOSA 

07 20150355 CHARLES ROBERTO GOMES 

08 20150420 MARIA DO LIVRAMENTO JUSTINO DA COSTA 

09 20150403 JOSE FRANCISCO FERREIRA CHAVES 

10 20150363 EREMITA MARIA DA COSTA 

11 20150383 FRANCISCO GILSON MIRANDA 

12 20150409 MARCIA REGIS DE OLIVEIRA 

13 20150449 ROSENY PEREIRA DA ROCHA 

14 20150452 SAMARA GREVIZ SILVA 

15 20150349 ANTÔNIO MOREIRA VERAS JUNIOR 

16 20150416 MARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA TABOSA 

17 20150448 ROBYALISSON SOARES SAMPAIO 
 

18 20150392 GLEICIANE MATOS DAS CHAGAS 

19 20150425 MARIA DO SOCORRO MIRANDA 

20 20150348 ANTÔNIO MOREIRA DE ALBUQUERQUE FILHO 

21 20150393 HILDA JACYANNE CARNEIRO FROTA 

22 20150456 WANDERLEY MIRANDA ANDRADE 

23 20150439 PAULO HENRIQUE PAIVA DE MOURA 

24 20150350 ARISTIDIO MOREIRA MARTINS 

25 20150338 ANA FERREIRA BRAGA 

26 20150372 FRANCISCA GLEYSY LIMA BARROS 

27 20150437 PAULIANE MACAL CARNEIRO 

28 20150384 FRANCISCO IGOR MARQUES BARROS 

 

 

 



 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

 

 
 

 16 - PROF.EDUC.BÁSICA II – PORTUGUÊS 

 
CLASSIFICADOS: 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20150477 FRANSCIANE ARRUDA ARAÚJO DOS SANTOS 

02 20150474 FRANCISCO GEORGIO FERREIRA 

03 20150494 MARIA DO LIVRAMENTO RODRIGUES 

04 20150484 JOSE DAVILSON SIQUEIRA DE ARAÚJO 

05 20150488 LUZIA GOMES FROTA DE SOUSA 

06 20150491 MARIA CAMILA CARVALHO 

07 20150470 FRANCISCA FONTELE BARBOSA 

08 20150501 MARIA MÁRCIA FERREIRA FROTA 

09 20150467 ELIZANGELA PORTO MAGALHÃES 

10 20150471 FRANCISCA VELERIA FARIAS DE LIMA 

11 20150462 ANTÔNIO CRISOSTOMO DA HORA 

 

 

 18 - PROF.EDUC.BÁSICA II – GEOGRAFIA 
 

CLASSIFICADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20150512 ANA CLAUDIA PARENTE DE ALBURQUERQUE MOREIRA 

02 20150526 MIRLANE SAMPAIO CUNHA 

03 20150520 MARIA ALZENI COSTA DA SILVA 

04 20150515 FRANCISCO ANTÔNIO GOMES CAMELO 

05 20150514 FRANCISCA ZUILA DE SOUSA 

 

 

 

 19 - PROF.EDUC.BÁSICA II – HISTÓRIA 

 
CLASSIFICADOS: 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20150529 ALMIRO SISNANDE DE SOUSA 

02 20150530 ALUISIO FERRO MIRANDA 



 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

 

03 20150535 ANTÔNIO EVANDRO DO NASCIMENTO FELIX 

04 20150547 FRANCISCO JOSÉ FERREIRA DE LIMA 

 

 

 20 - PROF.EDUC.BÁSICA II – EDUC.FÍSICA 

 
CLASSIFICADOS: 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20150566 ANTÔNIO IVAN PEIXOTO FILHO 

02 20150574 FRANCISCO VITURINO DA COSTA NETO 

 
 

 21 - PROF.EDUC.BÁSICA II – MATEMÁTICA 

 
CLASSIFICADOS: 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20150586 DANILO EDUARDO BARROS 

02 20150585 ANTÔNIO REGIS COSTA TEIXEIRA 

03 20150600 LEANDRO MOREIRA DE ARAÚJO 

04 20150581 ADRIANO DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

05 20150603 MANOEL RODRIGUES FROTA NETO 

06 20150607 MARIA DO LIVRAMENTO ROCHA 

07 20150609 MARIA MARCIGLEICY GOMES 

08 20150598 JOSE CARLOS MOREIRA LIMA 

 

 22 - PROF.EDUC.BÁSICA II – CIÊNCIAS 
 

CLASSIFICADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20150627 FRANCISCO LEONARDO PAIVA DE MOURA 

02 20150634 MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA VERAS 

03 20150632 LAERTE DA FROTA DOURADO 

04 20150630 JOSÉ ABREU DE ALBUQUERQUE 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

 

 

 

 

 23 – AGENTE ADMINISTRATIVO 

 
CLASSIFICADOS: 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 
 

20150926 
 

WELTON ISRAEL LIMA E SILVA 

02 
 

20150905 
 

ROBYALISSON SOARES SAMPAIO 

03 
 

20150695 
CONCEIÇÃO DE MARIA PEREIRA 
BARROS 

04 
 

20150769 
FRANCISCO ULYSES P BRITO 
FONTENELE 

05 
 

20150641 
 

ADEVÂNIA LIMA DO NASCIMENTO 

06 
 

20150751 
FRANCISCO FELIPE MOURA 
FONTELE 

07 
 

20150900 
 

RESISSON BRITO DA SILVA 

08 
 

20150772 
 

GESSICA SAMPAIO XAVIER 

09 
 

20150748 
 

FRANCISCO CLESLEY DE SOUSA 

 

10 
 

20150682 
ANTÔNIO WELLINGTON MORAES 
SILVA 

11 
 

20150875 
 

MAYRA CAMILA DA PAZ 

12 
 

20150652 
 

ANA IVINA PEREIRA FROTA 

13 
 

20150834 
MARIA DAS DORES DO 
NASCIMENTO 

14 
 

20150868 
 

MARINA ARAÚJO CHAVES 

15 
 

20150663 
 

ANDREIA MEDEIROS DA COSTA 

16 
 

20150810 
 

KELLYANE GOMES SOARES 

17 
 

20150802 
 

JOSE RAIMUNDO MOREIRA LIMA 



 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

 

18 
 

20150805 
 

JOSÉ WILLER MOREIRA TELES 

 

  

26 – AGENTE DE ENDEMIAS 

 
CLASSIFICADOS: 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20150936 ANA PAULA MARTINS OLIVEIRA 

02 20150952 HAMISON PEREIRA CASSIANO 

 

 

 27 – AUX. DE SECRETARIA ESCOLAR 
 

CLASSIFICADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20151071 MARIA ELIZANGELA DA CRUZ DIAS 

02 20151058 MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA VERAS 

03 20151053 MARCOS VINICIUS SANTOS ARAGÃO 

04 20150996 ELIZABETH EDUARDO FERREIRA 

05 20150988 CARMEM JÚLIA BRAGA OLIVEIRA 

06 20150967 ANA JESSICA SILVA DE ALCANTARA 

07 20151033 JOSE VENANCIO TABOZA JUNIOR 

08 20150993 DAIANE CUNHA PEREIRA 

09 20151056 MARIA CLEVIANE GOMES 

10 20151044 LARISSE RUFINO FERREIRA 

 

 

 28 – CHEFE DE ALMOXARIFADO 
 

CLASSIFICADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20151116 DANIEL ALBERTO DO NASCIMENTO LIMA 

 

 

 29 – DIGITADOR 
 

CLASSIFICADOS: 
 



 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20151169 GEAN BRITO DE PINHO 

02 20151130 ANTONIO WELLINGTON OLIVEIRA DOS REIS 

03 20151200 MILTON RODRIGUES DA SILVA 

04 20151137 CARLOS HERMESSON TABOSA LIMA DA SILVA 

05 20151162 FRANCISCO KELSON ARRUDA DE SOUSA 

06 20151176 JANE CARLA COSTA CUNHA  

07 20151150 FRANCISCO ARIEL SAMPAIO BARROS 

08 20151181 JOSÉ ROBÉRIO GOMES DOS SANTOS 

09 20151213 THALES COELHO FONTENELE 

10 20151124 ANTONIA GONZAGA DA SILVA 

11 20151142 EMANUEL LIMA SALGADO 

12 20151152 FRANCISCO AUGUSTO DE OLIVEIRA FILHO 

13 20151122 ANABELLE CONCEIÇÃO FROTA OLIVEIRA 

14 20151173 GUILHERME DAHLIN DOS SANTOS ARAGÃO 

15 20151195 MARIA EMANUELA COSTA CUNHA  

 

 

 30 – EDUCADOR SOCIAL 

 
CLASSIFICADOS: 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20151219 MARIA ELVIANE ARRUDA 

 
 

 32 – MONITOR DE INFORMÁTICA 

 
CLASSIFICADOS: 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20151224 ALEX SILVA CARVALHO JUNIOR 

02 20151225 ANTÔNIO ARLINDO BRAGA DE SOUSA 

 

 

 33 – OPERADOR DE MÁQUINAS 

 
CLASSIFICADOS: 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20151235 MARCOS JEOVANE ALVES FONTELE 



 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

 

02 20151233 ANTÔNIO GOMES MOREIRA 

 
 

 

 

 34 – PROF.DE CAPOEIRA 

 
CLASSIFICADOS: 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20151236 JOSE AVILA DA ROCHA JUNIOR 

 
 

 35 – PROF.DE KARATÊ 
 

CLASSIFICADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20151238 RAIMUNDO AURELIO MONTEIRO DA SILVA 

 

 

 36 – PROF.DE VIOLÃO E GUITARRA 

 
CLASSIFICADOS: 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20151239 ANTÔNIO JACKSON DA COSTA 

 
 

 38 – RECEPCIONISTA ATENDENTE 

 
CLASSIFICADOS: 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME  

01 20151246 BETIJANE ALEXANDRO MOURA  

02 20152504 MARIA DO LIVRAMENTO SAMPAIO  

03 20151251 MIRLA CHISTHIAN GOMES FELIX  

04 20152499 LUZIANE DE PAIVA LOPES  

 

 

 39 – SECRETÁRIO ESCOLAR 



 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

 

 
CLASSIFICADOS: 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20151257 CICERO ALVES REGINO 

02 20151277 VALMIR FERREIRA RODRIGUES 

03 20151258 DEBORA MAGALHÃES ARAÚJO 

04 20151255 ANDRIA KELLY DOS SANTOS VIEIRA 

05 20151269 JULIANA DO NASCIMENTO SANTOS 

06 20151261 FRANCISCA MARIA PEREIRA MUNIZ DAMASCENO 

07 20151256 ANNA GRECIA ALVES DO NASCIMENTO 

08 20151266 HORTENCIA MORAES SILVA 

09 20151260 EVILENE MOREIRA FERREIRA 

10 20151268 JALUELTHOM GOMES TRINDADE 

 
 

 40 – TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

 
CLASSIFICADOS: 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20151280 MARCIO CELIO MONTEIRO GONDIM 

 

 

 41 – AUX.SERVIÇOS GERAIS 

 
CLASSIFICADOS: 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20151521 MARIA CLARICE FONTELE 

02 20151436 FRANCISCO EDILIAS VIANA FERREIRA 

03 20151491 KEYLA VALERIA SALVINO GADELHA 

04 20151567 MARIA IRISDALVA ANGELIM FONTENELE 

05 20151320 ANTONIA LUZINETE DA SILVA 

06 20151620 RAIMUNDO NONATO ROCHA DE SOUSA 

07 20151296 ANA ERICA DA SILVA PASSOS 

08 20151308 ANTONIA ADELAIDE DE PAIVA 

09 20151575 MARIA JOSEVANIA MIRANDA ALVES 

10 20151367 DAIANA SOUSA DA ROCHA 

11 20151297 ANA FLAVIA AVELINO 

12 20151524 MARIA CLEVIANE NASCIMENTO DOS SANTOS 



 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

 

13 20151633 ROSENY PEREIRA DA ROCHA 

14 20151303 ANA PAULA UCHOA FERREIRA 

15 20151417 FRANCISCA JOSMAIRLA DOS SANTOS GOMES 

16 20151472 JOELMA MIRANDA ALVES 

17 20151350 BEGEVANE CUNHA 

18 20151509 MARCILENE VASCONCELOS FONTENELE ARRUDA 

19 20151646 TATIANA TABOSA DA SILVA 

20 20151299 ANA KELY DE LIMA ALVES 

21 20151463 IVONE GOMES DOS SANTOS 

22 20151480 JOSÉ ROBÉRIO GOMES DOS SANTOS 

23 20151306 ANGELICA FELIX VIANA 

24 20151294 ANA CRISTINA DE ALBUQUERQUE 

25 20151305 ANA SALES ROCHA 
 

26 20151287 ALICE FERNANDES DOS SANTOS SETUBAL 

27 20151443 FRANCISCO JOAQUIM ARRUDA  

28 20151635 ROSILENE PEREIRA SAMPAIO 

29 20151285 ALEXANDRE CARLOS BEZERRA RATTS 

30 20151594 MARIA VANDERLUCIA DA SILVA  

31 20151581 MARIA LUCINEIDE DA SILVA MOREIRA 

32 20151487 JULIANA FELIX DE PINHO  

33 20151386 EVELINE DO NASCIMENTO BERNARDO 

34 20151416 FRANCISCA JOIANE LIRA DA SILVA ARAUJO 

35 20151369 DAJANE FERREIRA RODRIGUES 

 

 

 42 – ELETRICISTA 
 

CLASSIFICADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20151663 MASSASHI FEIJO NAGAKI 

 

 

 43 – GARI 
 

CLASSIFICADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20151667 FRANCISCO IVO FROTA SAMPAIO 

 

 



 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

 

 44 – MERENDEIRA 
 

CLASSIFICADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20151672 ADRIANA FERREIRA BARROS 

02 20151758 MARIA ELVIANE ARRUDA 

03 20151722 JAQUELINE OLIVEIRA DE SOUSA PESSOA 

04 20151697 ELISANGELA SOARES GOMES BARBOSA 

05 20151760 MARIA GLEICIANE LIMA FREIRE DE FREITAS 

06 20151737 MARIA ADRIANA RODRIGUES  

07 20151717 IARA CHAVES BRAGA  

08 20151721 JAMILLA CASSIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

09 20151730 LEYDIANNE SAMPAIO SANTIAGO  

10 20151735 LUZIANE DE BRITO BATISTA 

11 20151790 SOLANGE ALMEIDA DE MIRANDA 

12 20151703 FRANCISCA CHARLENE FARIAS 

13 20151693 EDNALDA DE SOUSA FERREIRA 

14 20151712 FRANCISCA JOELMA MOREIRA LINHARES 

15 20151755 MARIA DO LIVRAMENTO RODRIGUES DE LIMA 

16 20151686 ANTONIA JOELMA DE ARAUJO BRAGA 

 

 

 45 – MOTORISTA B 
 

CLASSIFICADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20151857 JOÃO PAULO MATOS DE PAIVA 

02 20151835 FRANCISCO GREICIVANDO MOREIRA SAMPAIO 

03 20151805 ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS 

04 20151874 MARCIO FROTA FERNENDES 

05 20151859 JOSÉ BENEDITO DIAS 

06 20151802 ANTONIO JESUS CRUZ DIAS 

07 20151808 BENEDITO EMILTON PAULINO DO NASCIMENTO 

08 20151875 MARCONDES MOURA DO NASCIMENTO 

09 20151829 FRANCISCO EDSON DOS SANTOS 

 

 

  

 



 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

 

46 – MOTORISTA D 

 
CLASSIFICADOS: 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 20151902 HELCIO HENRIQUE FONTENELE CHAVES 

 
 

 47 – PORTEIRO 

 
CLASSIFICADOS: 

 

CLASSIFICAÇÃO 

 

INSCRIÇÃO NOME 

01 20151964 FRANCISCO EDVALDO DA SILVA COSTA 

02 20152011 RAIMUNDO NONATO CARNEIRO SAMPAIO 

03 20151991 JOSÉ ALVES DA SILVA JUNIOR  

04 20151992 JOSE ALVES DE MELO 

05 20152015 SAVIO EMANUEL MIRANDA TABOSA 

06 20151909 AILTON LOPES MOURA 

07 20151926 ANTONIO ROBERVAL MAGALHÃES DOS REIS 

08 20151922 ANTONIO LEONCIO PEREIRA 

09 20151932 DANIEL DE SOUSA LIMA 

10 20151960 FRANCISCO DE PAULA DE OLIVEIRA 

 

 

 48 – VIGIA 

 
CLASSIFICADOS: 

 

CLASSIFICAÇÃ

O 

 

INSCRIÇÃO NOME 

01  

20152045 

 

ANTÔNIO ARAÚJO SILVA 

02  

20152157 

FRANCISCO ALEXANDRE DE LIMA 

PORTELA 

03  

20152112 

 

CLEMENTINO PEREIRA DE ARAÚJO 

04  

20152367 

 

LINDOMAR FROTA SAMPAIO 

05  

20152040 

 

ANDIEL SAMPAIO BARROS 



 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

 

06  

20152446 

 

SDYNEY MOURÃO DA COSTA 

07  

20152172 

 

FRANCISCO CLEISON DE SOUSA GOMES 

08  

20152220 

 

FRANCISCO JERONIMO PAIVA FILHO 

09  

20152405 

 

PARCIFAL FREIRE DE SOUSA 

10  

20152051 

 

ANTÔNIO CLÉBIO GOMES 
 

11 
 

20152243 
 

FRANCISCO MAURO MEDEIROS 

12 
 

20152259 
 

FRANCISCO VICTOR BARROS ALMADA 

13 
 

20152104 
 

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES 

14 
 

20152065 
 

ANTÔNIO JACKSON DA COSTA 

15 
 

20152033 
ALEXANDRE GARCIA GOMES DE 

OLIVEIRA 

16 
 

20152083 
 

ANTÔNIO SILVA MAGALHÃES JÚNIOR 

17 
 

20152120 
 

DIEGO FERREIRA RODRIGUES 

18 
 

20152237 
 

FRANCISCO LINHARES NASCIMENTO 

19 
 

20152291 
 

JAIME VERAS BARBOSA 

20 
 

20152359 
 

KERLLYN DOS SANTOS LINHARES 

21 
 

20152406 
 

PAULO JEFERSON CARDOSO ARAÚJO 

22 
 

20152026 
 

ALAN EDNARDO FERREIRA PRADO 

23 
 

20152336 
 

JOSE RAIMUNDO MOREIRA LIMA 

24 
 

20152078 
 

ANTÔNIO RAIMUNDO TOMAZ 

25 
 

20152151 
 

FRANCINELDO PEREIRA DA SILVA 



 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

 

26 
 

20152427 
RAIMUNDO NONATO ALBUQUERQUE DE 
OLIVEIRA 

27 
 

20152102 
 

CARLOS ALEXANDRE GOMES DA SILVA 

28 
 

20152340 
 

JOSE ROBERTO DE SOUSA BATISTA 

29 
 

20152055 
 

ANTÔNIO DORENILDO SALGADO 

30 
 

20152468 
 

WOSLEY MATOS DAS CHAGAS 

 

 
 

Paço da Prefeitura Municipal de MARTINÓPOLES - CE, 08 de Novembro de 2016. 

JAMES MARTINS PEREIRA BARROS  
Prefeito Municipal 



 

 

_______________________________________________________________ 
 

Avenida Capitão Brito s/n – Centro 
Martinópole/CE – 62450-000 Telefone: (88) 3627-1300 

CNPJ N° 07.661.192/0001 – 26 

 

 

01 – ASSISTENTE SOCIAL 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20150051 WANESSA PERERIA DOURADO 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
ESPORTE E JUVENTUDE 

20150027 LIDUINA PAULA FELIX 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
ESPORTE E JUVENTUDE 

 

02 - BIBLIOTECÁRIO 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20150052 ADRIANA XAVIER FERREIRA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

05 - ENFERMEIRO 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20150088 AUREALICE SAMPAIO BARROS SECRETARIA DE SAÚDE 

 

07 – FARMACÊUTICO 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20150153 MARIA JOSE DE CARVALHO NETA SECRETARIA DE SAÚDE 

 

11 - PSICÓLOGO 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20150190 ANA PAULA MENEZES DE SOUZA SECRETARIA DE SAÚDE 

 

12 - VETERINÁRIO 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20150220 JOÃO HELTON ROCHA BRASIL SECRETARIA DE SAÚDE 

 

14 – PROFESSOR ED. BÁSICA I EDUCAÇÃO INFANTIL 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20150252 CLEANE FERNANDES BATISTA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150237 ANNE CLARICE CABRAL PEREIRA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150265 FERNANDA DE FATIMA MENEZES 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 



 

 

_______________________________________________________________ 
 

Avenida Capitão Brito s/n – Centro 
Martinópole/CE – 62450-000 Telefone: (88) 3627-1300 

CNPJ N° 07.661.192/0001 – 26 

 

20150238 ANTONIA CAMILA ALBANO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150304 MARIA FABIANA MOURA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150641 VALDENIA CAMPOS SILVA DA COSTA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150301 MARIA EDWIRGEM DO NASCIMENTO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150239 ANTONIA DEUZIANI DA CRUZ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150281 JORGIANA FERREIRA DA SILVA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150321 NAIANE DA SILVA VALDIVINO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150313 MARIA ROSILANIA DOS SANTOS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150230 ANA GESSICA SAMPAIO BARROS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150288 LUZIANE MORERIA LIMA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150285 LARISSE GOMES BARROS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150249 BENEDITO ALVES DA SILVA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150324 RAYANNA MATOS DE SOUSA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150226 ALEXANDRINA MANOELA DO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150305 MARIA GABRINE MOURA ARAUJO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150244 
ANTONIA PATRICIA DE SOUSA MOREIRA 

LIMA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

15 – PROFESSOR ED. BÁSICA I – SÉRIES INICIAIS 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20150455 VAGNER SOARES DE OLIVEIRA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150347 ANTONIO MARTINS SILVA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150446 RAYNNE EVELLE RODRIGUES DOS SANTOS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150362 ELIZANGELA VIEIRA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150423 
MARIA DO LIVRAMENTO OLIVEIRA 

SAMPAIO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 



 

 

_______________________________________________________________ 
 

Avenida Capitão Brito s/n – Centro 
Martinópole/CE – 62450-000 Telefone: (88) 3627-1300 

CNPJ N° 07.661.192/0001 – 26 

 

20150377 FRANCISCA MARIA TABOSA XIMENES 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150355 CHARLES ROBERTO GOMES 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150420 
MARIA DO LIVRAMENTO JUSTINO DA 

COSTA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150403 JOSÉ FRANCISCO FERREIRA CHAVES 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150363 EREMITA MARIA DA COSTA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150383 FRANCISCO GILSON MIRANDA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150449 ROSENY PEREIRA DA ROCHA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150349 ANTONIO MOREIRA VERAS JUNIOR 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150416 MARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA TABOSA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150448 ROBYALISSON SOARES SAMPAIO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150392 GLEICIANE MATOS DAS CHAGAS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150425 MARIA DO SOCORRO MIRANDA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150348 
ANTONIO MOREIRA DE ALBUQUERQUE 

FILHO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150393 HILDA JACYANNE CARNEIRO FROTA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150456 WANDERLEY MIRANDA ANDRADE 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150439 PAULO HENRIQUE PAIVA DE MOURA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

16 – PROFESSOR ED. BÁSICA II – PORTUGUÊS 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20150477 
FRANSCIANE ARRUDA ARAUJO DOS 

SANTOS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150474 FRANCISCO GEORGIO FERREIRA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150494 MARIA DO LIVRAMENTO RODRIGUES 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150484 JOSE DAVILSON SIQUEIRA DE ARAUJO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150488 LUZIA GOMES FROTA DE SOUSA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 



 

 

_______________________________________________________________ 
 

Avenida Capitão Brito s/n – Centro 
Martinópole/CE – 62450-000 Telefone: (88) 3627-1300 

CNPJ N° 07.661.192/0001 – 26 

 

20150491 MARIA CAMILA CARVALHO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150470 FRANCISCA FONTELE BARBOSA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150501 MARIA MARCIA FERREIRA FROTA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

18 – PROFESSOR ED. BÁSICA II – GEOGRAFIA 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20150512 
ANA CLAUDIA PARENTE DE 
ALBUQUERQUE MOREIRA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

 

19 – PROFESSOR ED. BÁSICA II – HISTÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20150529 ALMIRO SISNANDE DE SOUSA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150530 ALUISIO FERRRO MIRANDA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

20 – PROFESSOR ED. BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20150574 FRANCISCO VITURINO DA COSTA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

21 – PROFESSOR ED. BÁSICA II – MATEMÁTICA 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20150600 LEANDRO MOREIRA DE ARAUJO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150603 MANOEL RODRIGUES FROTA NETO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20160609 MARIA MARCIGLEICY GOMES 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

22 – PROFESSOR ED. BÁSICA II – CIÊNCIAS 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20150627 
FRANCISCO LEONARDO PAIVA DE 

MOURA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150632 LAERTE DA FROTA DOURADO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20150630 JOSE ABREU DE ALBUQUERQUE 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 



 

 

_______________________________________________________________ 
 

Avenida Capitão Brito s/n – Centro 
Martinópole/CE – 62450-000 Telefone: (88) 3627-1300 

CNPJ N° 07.661.192/0001 – 26 

 

 

26 – AGENTE DE ENDEMIAS 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20150936 ANA PAULA MARTINS OLIVEIRA SECRETARIA DE SAÚDE 

20150952 HAMISSON PEREIRA CASSIANO SECRETARIA DE SAÚDE 

 

28 – CHEFE DE ALMOXARIFADO 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20151116 DANIEL ALBERTO DO NASCIMENTO LIMA SECRETARIA DE SAÚDE 

 

29 – DIGITADOR 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20151130 ANTONIO WELLINGTON OLIVEIRA  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151200 MILTON RODRIGUES DA SILVA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151137 
CARLOS HERMESSON TABOSA LIMA DA 

SILVA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151162 FRANCISCO KELSON ARRUDA DE SOUSA CONTROLADORIA GERAL 

20151176 JANE CARLA COSTA CUNHA SECRETARIA DE SAÚDE 

20151150 FRANCISCO ARIEL SAMPAIO BARROS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151213 THALES COELHO FONTENELE 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151124 ANTONIA GONZAGA DA SILVA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151142 EMANUEL LIMA SALGADO SECRETARIA DE SAÚDE 

20151152 FRANCISCO AUGUSTO OLIVEIRA FILHO SECRETARIA DE SAÚDE 

20151122 ANABELLE CONCEIÇÃO FROTA OLIVEIRA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151173 GUILHERME DAHLIN DOS SANTOS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151195 MARIA EMANUELA COSTA CUNHA 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
ESPORTE E JUVENTUDE 

 

30 – EDUCADOR SOCIAL 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20151219 MARIA ELVIANE ARRUDA 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
ESPORTE E JUVENTUDE 

 



 

 

_______________________________________________________________ 
 

Avenida Capitão Brito s/n – Centro 
Martinópole/CE – 62450-000 Telefone: (88) 3627-1300 

CNPJ N° 07.661.192/0001 – 26 

 

33 – OPERADOR DE MAQUINAS 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20151235 MARCOS JEOVANE ALVES FONTELE 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO 

20151233 ANTONIO GOMES MOREIRA 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO 

 

38 – RECEPCIONISTA ATENDENTE 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20151246 BETIJANE ALEXANDRINO MOURA SECRETARIA DE SAÚDE 

20151251 MIRLA CHRISTIAN GOMES FELIX SECRETARIA DE SAÚDE 

20152499 LUZIANE DE PAIVA LOPES SECRETARIA DE SAÚDE 

 

39 – SECRETÁRIO ESCOLAR 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20151257 CICERO ALVES REGINO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151277 VALMIR FERREIRA RODRIGUES 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151255 ANDRIA KELLY DOS SANTOS VIEIRA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151261 
FRANCISCA MARIA PEREIRA MUNIZ 

DAMASCENO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151266 HORTENCIA MORAES SILVA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151268 JALUELTHOM GOMES TRINDADE 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

40 – TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20151280 MARCIO CELIO MONTEIRO GONDIM SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

41 – AUXILIAR SERVICOS GERAIS 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20151521 MARIA CLARICE FONTELE 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO 

20151436 FRANCISCO EDILIAS VIANA 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO 

20151491 
KEYLA VALERIA SALVINO GADELHA 

NAGAKI 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151567 MARIA IRISDALVA ANGELIM FONTENELE SECRETARIA DE SAÚDE 

20151320 ANTONIA LUZINETE DA SILVA SECRETARIA DE SAÚDE 



 

 

_______________________________________________________________ 
 

Avenida Capitão Brito s/n – Centro 
Martinópole/CE – 62450-000 Telefone: (88) 3627-1300 

CNPJ N° 07.661.192/0001 – 26 

 

20151620 RAIMUNDO NONATO ROCHA DE SOUSA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151296 ANA ERICA DA SILVA PASSOS 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
ESPORTE E JUVENTUDE 

20151308 ANTONIA ADELAIDE DE PAIVA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151575 MARIA JOSEVANIA MIRANDA 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
ESPORTE E JUVENTUDE 

20151367 DAIANA SOUSA DA ROCHA 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
ESPORTE E JUVENTUDE 

20151297 ANA FLÁVIA AVELINO 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
ESPORTE E JUVENTUDE 

20151524 MARIA CLEVIANE DO NASCIMENTO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151303 ANA PAULA UCHOA FERREIRA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151417 FRANCISCA JOSMAIRLA DOS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151472 JOELMA MIRANDA ALVES 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
ESPORTE E JUVENTUDE 

20151350 BEGEVANE CUNHA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151509 MARCILENE VASCONCELOS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151646 TATIANA TABOSA DA SILVA SECRETARIA DE SAÚDE 

20151463 IVONE GOMES DOS SANTOS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151306 ANGELICA FELIX VIANA 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
ESPORTE E JUVENTUDE 

20151294 ANA CRISTINA DE ALBUQUERQUE SECRETARIA DE SAUDE 

20151305 ANA SALES ROCHA SECRETARIA DE SAÚDE 

20151287 ALICE FERNANDES DOS SANTOS SECRETARIA DE SAÚDE 

20151443 FRANCISCO JOAQUIM ARRUDA SECRETARIA DE SAÚDE 

20151635 ROSILENE PEREIRA SAMPAIO SECRETARIA DE SAÚDE 

20151594 MARIA VANDERLUCIA DA SILVA 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL 

20151581 MARIA LUCINEIDE DA SILVA SECRETARIA DE SAÚDE 

20151487 JULIANA FELIX DE PINHO SECRETARIA DE SAÚDE 

20151386 EVELINE DO NASCIMENTO BERNARDO SECRETARIA DE SAÚDE 

20151369 DAJANE FERREIRA RODRIGUES SECRETARIA DE SAÚDE 



 

 

_______________________________________________________________ 
 

Avenida Capitão Brito s/n – Centro 
Martinópole/CE – 62450-000 Telefone: (88) 3627-1300 

CNPJ N° 07.661.192/0001 – 26 

 

 

43 – GARI 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20151667 FRANCISCO IVO FROTA SAMPAIO 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO 

 

44 - MERENDEIRA 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20151672 ADRIANA FERREIRA BARROS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151722 JAQUELINE OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151697 ELISANGELA SOARES GOMES 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151737 MARIA ADRIANA RODRIGUES 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

45 – MOTORISTA B 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20151857 JOAO PAULO MATOS DE PAIVA SECRETARIA DE SAÚDE 

20151835 
FRANCISCO GREICIVANDO MOREIRA 

SAMPAIO 
SECRETARIA DE SAÚDE 

20151805 ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS SECRETARIA DE SAÚDE 

20151874 MARCIO FROTA FERNANDES SECRETARIA DE SAÚDE 

20151859 JOSE BENEDITO DIAS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151802 ANTONIO JESUS CRUZ DIAS SECRETARIA DE SAÚDE 

20151808 BENEDITO EMILTON PAULINO DO SECRETARIA DE SAÚDE 

20151875 MARCONDES MOURA DO NASCIMENTO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151829 FRANCISCO EDSON DOS SANTOS SECRETARIA DE SAÚDE 

 

47 – PORTEIRO 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20151964 FRANCISCO EDVALDO DA SILVA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20152011 RAIMUNDO NONATO CARNEIRO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151991 JOSE ALVES DA SILVA JUNIOR 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151992 JOSE ALVES DE MELO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 



 

 

_______________________________________________________________ 
 

Avenida Capitão Brito s/n – Centro 
Martinópole/CE – 62450-000 Telefone: (88) 3627-1300 

CNPJ N° 07.661.192/0001 – 26 

 

20152015 SAVIO EMANUEL MIRANDA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151909 AILTON LOPES MOURA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151926 ANTONIO ROBERVAL 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20151922 ANTONIO LEONCIO PEREIRA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

48 – VIGIA 

INSCRIÇÃO NOME SECRETARIA 

20152157 
FRANCISOC ALEXANDRE DE LIMA 

PORTELA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20152112 CLEMENTINO PEREIRA DE ARAUJO SECRETARIA DE SAÚDE 

20152367 LINDOMAR FROTA SAMPAIO SECRETARIA DE SAÚDE 

20152040 ANDIEL SAMPAIO BARROS SECRETARIA DE SAÚDE 

20152446 SYDNEY MOURAO DA COSTA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20152172 FRANCISCO CLEISON DE SOUSA GOMES 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO 

20152220 FRANCISCO JERONIMO PAIVA FILHO SECRETARIA DE SAÚDE 

20152405 PARCIFAL FREIRE DE SOUSA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20152051 ANTONIO CLEBIO GOMES 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO 

20152243 FRANCISCO MAURO MEDEIROS 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO 

20152259 FRANCISCO VICTOR BARROS ALMADA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20152104 CARLOS EDUARDO MAGALHAES 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20152065 ANTONIO JACKSON DA COSTA 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO 

20152033 ALEXANDRE GARCIA GOMES DE OLIVEIRA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20152083 ANTONIO SILVA MAGALHAES JUNIOR 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20152120 DIEGO FERREIRA RODRIGUES 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20152237 FRANCISCO LINHARES NASCIMENTO 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO 

20152291 JAIME VERAS BARBOSA SECRETARIA DE SAÚDE 

20152359 KERLLYN DOS SANTOS LINHARES 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

20152406 PAULO JEFFERSON CARDOSO ARAUJO SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



 

 

_______________________________________________________________ 
 

Avenida Capitão Brito s/n – Centro 
Martinópole/CE – 62450-000 Telefone: (88) 3627-1300 

CNPJ N° 07.661.192/0001 – 26 

 

20152026 ALAN EDNARDO FERREIRA PRADO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 


	EDITAL-DE-CONVOCAÇÃO-001.2016
	NOMEAÇÃO-CONCURSO-DE-MARTINÓPOLE

